
OBEC ROZDROJOVICE 

 

Zápis 

 

z 15. zasedání zastupitelstva obce Rozdrojovice konané dne 16. 12. 2024 v 18:00 hod. 

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Rozdrojovicích. 

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni: Daniel Stráský, Stanislav Slouka, Lenka Prokešová, Aleš Richter, Pavel Merčák, 

Zdeněk Veselý 

Omluveni: Tomáš Kudela, Jiří Mička, Zdeňka Slepičková 

Ověřovatelé: Zdeněk Veselý, Lenka Prokešová 

 

 

Zahájení 

Zasedání zahájil starosta pan Daniel Stráský, který konstatoval, že zasedání je 

usnášeníschopné a jmenoval zapisovatelem Stanislava Slouku. Dále starosta doplnil program 

o čtyři body jednání a požádal zastupitele o případné další doplnění programu. Nikdo ze 

zastupitelů program nedoplnil.  

Starosta dále oznámil, že zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce byl řádně ověřen a je 

vyložen k nahlédnutí v kanceláři OÚ. Nebyly k němu vzneseny žádné námitky ani 

připomínky a je tudíž považován za schválený. 

Poté starosta navrhl za ověřovatele zápisu pana Zdeňka Veselého a paní Lenku Prokešovou a  

nechal hlasovat o programu jednání. 

 

Program:    

Zahájení a určení ověřovatelů zápisu 

1. Schválení programu jednání. 

2. Výběr z cenových nabídek na „Pořízení komunální techniky pro Obec Rozdrojovice“. 

3. Schválení Rozpočtu obce Rozdrojovice pro rok 2025. 

4. Schválení rozpočtového výhledu obce Rozdrojovice pro rok 2026 a 2027. 

5. Schválení Rozpočtu ZŠ a MŠ Rozdrojovice pro rok 2025. 

6. Schválení rozpočtového výhledu ZŠ a MŠ Rozdrojovice pro rok 2026 a 2027. 

7. Schválení příspěvku na činnost Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko pro rozpočet roku 

2025. 

8. Schválení ceny stočného na rok 2025. 

9. Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí zřízení VB s EG.D, a.s. na parc. č. 215/1, 707/34, 

707/50, 708/1 k. ú. Rozdrojovice – Rozdrojovice, Pod Vinohrady, úpr. NN, 8xRD. 

10. Schválení výše odměn zastupitelů od 1. ledna 2025. 

11. Schválení Nájemní smlouvy na část parc. č. 481 k. ú. Rozdrojovice o výměře 27 m2. 

12. Schválení podání žádosti o dotaci z programu z prostředků modernizačního fondu - Instalace 

nových fotovoltaických elektráren na veřejných budovách. 

13. Schválení Dodatku ke smlouvě k úhradě za VO v lokalitě U Kříže. 

14. Různé 

a)Schválení Smlouvy o poskytnutí komunikace k užívání. 



b)Rozpočtové opatření č.7/2024. 

c)Žádost o prominutí energií za pronájem Hostince U Helánů. 

d)Rekonstrukce Centra obce Rozdrojovice – úprava PD na kanalizaci z důvodu snížení 

dimenze. 

 

 

K bodu 1 

 

Usnesení č. 1: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje program 15. zasedání zastupitelstva a ověřovatele zápisu. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

K bodu 2 

 

Starosta sdělil, že oproti minulé veřejné zakázce k této veřejné zakázce byly podány tři nabídky, 

což je podmínka dotačního programu. Starosta přečetl podané nabídky a na závěr sdělil, že 

nejvýhodnější nabídku podala firma Hitl s.r.o.. 

 

Usnesení č. 2: 

 

Zastupitelstvo obce vybírá podanou nabídku na akci „Pořízení komunální techniky pro obec 

Rozdrojovice“ od firmy Hitl, s.r.o., IČ:25321765, sídlem Dobelice 57, 672 01 Moravský 

Krumlov za částku 345.600 Kč bez DPH. ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

K bodu 3 

 

Starosta předložil ZO ke schválení Rozpočet obce Rozdrojovice pro rok 2025. 

 

Usnesení č. 3: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet obce Rozdrojovice pro rok 2025. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

K bodu 4 

 

Starosta předložil ZO ke schválení rozpočtový výhled obce Rozdrojovice pro roky 2026 a 

2027. 

 



Usnesení č. 4: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtový výhled obce Rozdrojovice pro roky 2026 a 2027. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

K bodu 5 

 

Starosta předložil ZO ke schválení Rozpočet ZŠ a MŠ Rozdrojovice pro rok 2025. 

 

Usnesení č. 5: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet ZŠ a MŠ Rozdrojovice pro rok 2025. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

 

K bodu 6 

 

Starosta předložil ZO ke schválení rozpočtový výhled ZŠ a MŠ Rozdrojovice pro roky 2026 a 

2027. 

 

Usnesení č. 6: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtový výhled ZŠ a MŠ Rozdrojovice pro roky 2026 a 

2027. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

K bodu 7 

 

Starosta předložil ke schválení příspěvek na činnost Svazku vodovodů a kanalizací 

Tišnovsko. 

 

Usnesení č. 7: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek 123.200 Kč na činnost Svazku vodovodů a kanalizací 

Tišnovsko pro rozpočet roku 2025. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

 



K bodu 8 

 

Starosta předložil ZO ke schválení výši stočného pro rok 2025 na částku 69 Kč s DPH. 

 

Usnesení č. 8: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje výši stočného na částku 61,60 Kč (69 Kč s DPH) pro rok 2025. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

K bodu 9 

 

Starosta předložil ZO ke schválení Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se 

společností EG.D na parc. č. 215/1, 707/34, 707/50, 708/1 k. ú. Rozdrojovice pro vybudování 

kabelového vedení NN. 

 

Usnesení č. 9: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

s EG.D, a.s., IČO: 28085400, sídlem: Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole, na parc. č. 

215/1, 70734, 707/50, 708/1 k. ú. Rozdrojovice pro stavbu s názvem „Rozdrojovice, Pod 

Vinohrady, úpr. NN, 8xRD“. ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

K bodu 10 

 

Starosta předložil ZO ke schválení výši odměn zastupitelů s účinností od 1. 1. 2025. 

 

Usnesení č. 10: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje výši odměn zastupitelů s účinností od 1. 1. 2025, starosta 

47.236 Kč, předseda výboru 4.720 Kč, člen výboru 3.955 Kč, člen zastupitelstva 2.382 Kč. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

K bodu 11 

 

Starosta předložil ZO ke schválení žádost o pronájem části pozemku parc. č. 481 k. ú. 

Rozdrojovice sousedící s domem č. p. 114. 

 

 

 

 



Usnesení č. 11: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Nájemní smlouvu na část parc. č. 481 k. ú. Rozdrojovice o 

výměře cca 27 m2 u domu č. p. 114 – zaplocená zahrada pro nájemce 

……………………………………… za cenu 40 Kč/m2/rok. ZO pověřuje starostu k uzavření 

smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

K bodu 12 

 

Starosta předložil ZO ke schválení podání žádosti o dotaci z programu na instalace 

fotovoltaických elektráren na veřejných budovách. 

 

Usnesení č. 12: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z programu z prostředků 

modernizačního fondu - Instalace nových fotovoltaických elektráren na veřejných budovách. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

K bodu 13 

 

Starosta předložil ZO ke schválení Dodatek č. 1 k dohodě o zajištění dodávky elektrické 

energie veřejného osvětlení v lokalitě „Na Kříži“. 

 

Usnesení č. 13: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 k dohodě o zajištění dodávky elektrické energie 

veřejného osvětlení v lokalitě „Na kříži“ k. ú. Rozdrojovice 

s ………………………………………… ZO pověřuje starostu k uzavření dodatku. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

K bodu 14 

 

a) Starosta předložil ZO ke schválení žádost k výjimce k vjezdu těžké techniky v lokalitě 

Na Rovinách k výstavbě chaty pro žadatele firmu JOYLINE. 

 

Usnesení č. 14: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí komunikace k užívání s uživatelem 

JOYLINE s.r.o., jednatel …………………………………………………………………, IČ: 

04412877. ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy. 



Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

b) Starosta předložil ZO ke schválení rozpočtové opatření č. 7. 

 

Usnesení č. 15: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2024. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

c) Starosta předložil ZO ke schválení žádost od paní …………………….. na ponížení 

nebo odpuštění ceny za spotřebovanou elektrickou energii za období, kdy měla 

budovu Hostince u Helánů pronajatou. 

 

Usnesení č. 16: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje snížení části platby za energie v souvislosti s pronájmem 

budovy Hostince U Helánů nájemkyni ……………………….. 

 

Výsledek hlasování: neschváleno 

Počet hlasů: pro   0                   proti: 6                     zdržel se: 0 

 

 

d) Starosta předložil ZO ke schválení nabídku na úpravu dimenze potrubí v rámci 

projektu Centrum obce Rozdrojovice. 

 

Usnesení č. 17: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu PD na část IO 301 Dešťová kanalizace v rámci projektu 

Centrum obce Rozdrojovice dle nabídky Ing. Vítězslavy Machovcové ve výši nabídkové ceny 

152 000 Kč.   

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   6                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

Závěr 

 

Na závěr vyzval starosta občana, který se účastnil veřejného zasedání, k dotazům směrem 

k zastupitelstvu obce. Občan sdělil, že ho zajímal pouze bod, kde ZO schvalovalo smlouvu o 

smlouvě budoucí s EG.D. Starosta mu k tomu dovysvětlil situaci a poté poděkoval za účast a 

popřál všem hezké vánoční svátky a ukončil zasedání. 

 

 

 

 



…………………………….                                                        …………………………… 

   starosta obce                                                                                  místostarosta 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Zdeněk Veselý ………………………. 

 

                                 Lenka Prokešová ……………………… 

 

Zasedání ukončeno v 18:30 hod. 

 

Zapsal:        Stanislav Slouka               ………………………. 

 


